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Raport przedstawia analizę 100 niezrealizowanych obietnic rządu Koalicji
Obywatelskiej, które miały zostać wprowadzone w ciągu pierwszych 100 dni po
wyborach. Mimo składanych deklaracji, większość z tych zobowiązań nie została
spełniona, co skutkowało pogorszeniem sytuacji budżetowej kraju oraz brakiem
istotnych reform. Raport podkreśla brak kompetencji obecnego rządu, który zamiast
wdrażać obiecane rozwiązania, skupia się na polityce nienawiści wobec opozycji.
Dokument ma na celu szczegółowo wykazać, w jakim stopniu obecna władza nie
wywiązała się z obietnic, co świadczy o ich braku skuteczności.

Opracowanie: Zespół Pracy dla Polski 
Warszawa, 12 października 2024 r.

WWW: dlapolski.pis.org.pl

Rok oszustw - jak nie zrealizowano 100 konkretów
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Każda partia polityczna przed okresem wyborczym proponuje szereg rozwiązań, które w
zgodzie z jej głównym nurtem politycznym i światopoglądowym mają przyczyniać się do
rozwoju naszego państwa i zwiększać dobrobyt społeczeństwa. W przypadku zwycięstwa
lub utworzenia odpowiednio silnej koalicji tworzy ona rząd i przystępuje się do realizacji
obietnic, rozwiązań i założeń programowych, których implementację zobowiązała się
przeprowadzić. 

Tak było w latach 2015-2023 kiedy rząd Prawa i Sprawiedliwości sukcesywnie wprowadzał
kolejne programy na realizację, których umówił się ze społeczeństwem. Setki miliardów
złotych powędrowały do kieszeni Polaków m.in w ramach takich programów jak 800+,
trzynasta i czternasta emerytura, program Dobry Start, niższe podatki, prawie 10-krotnie
wyższa kwota wolna czy tarcze finansowe. Kolejne setki miliardów przeznaczone zostały na
wielkie inwestycje infrastrukturalne jak chociażby Program Inwestycji Strategicznych. To
był schemat wsparcia samorządów, który wcześniej znaliśmy wyłącznie z programów
unijnych, a w tym przypadku to polskie państwo było Unią Europejską. Wielkie plany
wymagają jednak nie tylko pomysłu ich wprowadzenia, ale też całego schematu
finansowania i odpowiedniego dopasowania do już funkcjonującego systemu. To właśnie
ten element był kluczowy w kwestii sprawczości, którą do polskiej polityki wprowadził rząd
Prawa i Sprawiedliwości. Sprawczości opartej o zdrowy i solidny fundament finansowy
wynikający z naprawy finansów publicznych.

Co jednak jeśli rząd nie wywiązuje się z zawartej ze społeczeństwem umowy i w
najlepszym przypadku jedynie markuje działania, które zobowiązał się wykonywać? Innymi
słowy oszukuje Polaków często w nielegalny sposób szukając tematów zastępczych, które
przykryją jego indolencję i brak kompetencji. Co jeśli projektowane rozwiązania już na
etapie ich ogłaszania nigdy nie miały wejść w życie, a stanowić jedynie przynętę
polityczną, którą można wyrzucić do kosza zaraz po wyborach? Mamy wtedy do czynienia
ze skalibrowanym oszustwem na masową skalę, a program zamyka się w haśle “cała
władza w nasze ręce”. Oferta obecnie rządzących zawierała się w dwóch elementach: tzw.
100 konkretach i obietnicach partii satelickich oraz w systemowej nienawiści do PiS
wyrażonej w obraźliwej formule ośmiu gwiazdek. 
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Rząd Platformy Obywatelskiej obiecał 100 konkretów na 100 dni nie realizując w tym czasie
prawie żadnego z nich, za to w niecały rok doprowadzając do załamania dochodów
budżetowych przy nie najgorszych wskaźnikach wzrostu gospodarczego kierując nas przy
okazji już wcześniej na ścieżkę procedury nadmiernego deficytu. Brak kompetencji
implikuje brak umiejętności wprowadzenia skutecznych i ważnych dla Polaków zmian. Nie
zmieni tego rozpiętość czasowa niezależnie, czy będzie to 100 dni, czy 365. Po roku od
wyborów można jednoznacznie stwierdzić, że z oferty obecnie rządzących pozostał tylko
program systemowej nienawiści do Prawa i Sprawiedliwości i wszystkiego co z nim
związane, porzucono natomiast propozycje programów czy planów oraz obietnice w
formule 100 konkretów, które złożono.

Zarówno jako rząd, jak i jako największe ugrupowanie opozycyjne, wywiązujemy się ze
swojej roli realizując nasze obietnice działając przy tym dla dobra Polski. Przygotowaliśmy
poniższy raport, aby szczegółowo zobrazować zakres niezrealizowanych obietnic przez
rząd Koalicji Obywatelskiej, bo tak jak obiecaliśmy – jako partia opozycyjna będziemy
patrzeć na ręce rządzącym. 

Stan realizacji “100 konkretów na pierwsze 100 dni rządów”:
Zrealizowane: 4
Częściowo zrealizowane: 10
Niezrealizowane: 81
Zrealizowano odwrotnie do zamierzeń, bezsensowne lub trudne w ocenie: 5

Mateusz Morawiecki
Wiceprezes Prawa i Sprawiedliwości
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Koalicja Obywatelska
100 NIEZREAL IZOWANYCH KONKRETÓW 

STATUS OBIETNIC KOALICJI OBYWATELSKIEJ 7

ROZWÓJ, PODATKI, FINANSE I BIZNESROZWÓJ, PODATKI, FINANSE I BIZNES

5. PRZEDSIĘBIORCY ZAPŁACĄ PODATEK DOCHODOWY DOPIERO PO
OTRZYMANIU ŚRODKÓW Z TYTUŁU ZAPŁACONEJ FAKTURY (KASOWY PIT).

Częściowo zrealizowane. 27 września Sejm znowelizował ustawę o PIT, wprowadzając
fakultatywnie kasowy PIT od 1 stycznia 2025 r. Jak przebiegnie implementacja -
zobaczymy. Na pewno większe niż zakładane będą koszty obsługi dla firm, bo jak
dobrze ujęła do DGP: “będą musiały prowadzić dodatkowe rejestry opłaconych
faktur sprzedaży i zakupu oraz co miesiąc ponownie weryfikować dokumenty,
cofając się do poprzednich okresów, aby odznaczać opłacone dokumenty.
Dodatkowo sami przedsiębiorcy będą musieli powiadamiać biuro rachunkowe, jeśli
jakaś faktura zostanie opłacona gotówką lub przez kompensatę, albo gdy faktura
została zapłacona częściowo, a nie w całości. Przy tej okazji dojdzie do złamania
innej obietnicy - nie zostanie dochowane zakładane vacatio legis dla projektów
podatkowych.

Status: Częściowo zrealizowane

4. OSOBY ZARABIAJĄCE DO 6000 ZŁ BRUTTO (TAKŻE NA DZIAŁALNOŚCI
GOSPODARCZEJ) I POBIERAJĄCE EMERYTURĘ DO 5000 ZŁ BRUTTO NIE BĘDĄ
PŁACIŁY PODATKU DOCHODOWEGO. PODNIESIEMY KWOTĘ WOLNĄ OD
PODATKU – Z 30 TYS. ZŁ DO 60 TYS. ZŁ., W PRZYPADKU PODATNIKÓW
ROZLICZAJĄCYCH SIĘ WEDŁUG SKALI PODATKOWEJ, W TYM TAKŻE
PRZEDSIĘBIORCÓW I EMERYTÓW.

Pojawiają się w rządzie wątpliwości czy w ogóle podejmą działania do realizacji tego
zobowiązania. W latach 2008-2015, czyli w okresie poprzednich rządów PO kwota
wolna wzrosła o 2 zł. W budżecie na 2025 rok nie ma śladu tej obietnicy. PiS złożyło w
tej sprawie projekt ustawy, który jest przetrzymywany w zamrażarce Marszałka
Sejmu Szymona Hołowni.

Status: Niezrealizowane.
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STATUS OBIETNIC KOALICJI OBYWATELSKIEJ 8

ROZWÓJ, PODATKI, FINANSE I BIZNESROZWÓJ, PODATKI, FINANSE I BIZNES

34. WRÓCIMY DO RYCZAŁTOWEGO SYSTEMU ROZLICZANIA SKŁADKI
ZDROWOTNEJ. SKOŃCZYMY Z ABSURDEM SKŁADKI ZDROWOTNEJ OD
SPRZEDAŻY ŚRODKÓW TRWAŁYCH.

KO walczy jak może z własną obietnicą wyborczą. 8 października w wykazie prac
rządu w końcu pojawił się projekt – ale zakładający tylko likwidację składki od
sprzedaży środków trwałych. Ryczałt bez zmian – wbrew woli koalicjantów i obietnicy
danej wyborcom. Aktualnie w rządzie trwa wojna polityczna między PSLem i Polska
2050 a Lewicą i Platformą Obywatelską. Politycy koalicji wprost mówią, że to
rozwiązanie nie zostanie zrealizowane zgodnie z założeniami. Lewica sprzeciwia się
zmianom w składce zdrowotnej, bo spowoduje to poważny ubytek w finansach
służby zdrowia, która w związku z brakiem płatności za nadwykonania szpitalom, stoi
na krawędzi załamania.

33. WPROWADZIMY „URLOP DLA PRZEDSIĘBIORCÓW”: JEDEN MIESIĄC WOLNY
OD SKŁADEK NA UBEZPIECZENIA SPOŁECZNE I ŚWIADCZENIE URLOPOWE W
WYSOKOŚCI POŁOWY PŁACY MINIMALNEJ. 

Czekamy – ma wejść w życie od grudnia w mocno okrojonej wersji: ostatecznie tylko
dla mikroprzedsiębiorców i zwolnienie tylko ze składki za siebie – do zapłaty zostają
składki za pracowników, a także pełna składka zdrowotna. Bardziej niż przedsiębiorcy
skorzystają na tym dobrze sytuowani “samozatrudnieni”. 

Status: Częściowo zrealizowane

Status: Niezrealizowane.

35. POMOŻEMY MIKROPRZEDSIĘBIORCOM OBNIŻYĆ KOSZTY DZIAŁALNOŚCI:
ZASIŁEK CHOROBOWY OD PIERWSZEGO DNIA NIEOBECNOŚCI PRACOWNIKA
BĘDZIE PŁACIŁ ZUS. 

MRiPS od 9 stycznia powtarza, że nad tym pracuje – ale wciąż nie zaprezentowano
żadnych efektów legislacyjnych. To rozwiązanie nie znalazło się w budżecie na 2025
rok i jego wprowadzenie jest mało prawdopodobne także w kolejnych latach. 

Status: Niezrealizowane.
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37. ZAPROPONUJEMY ZNIESIENIE PODATKU OD ZYSKÓW KAPITAŁOWYCH
(PODATEK BELKI) DLA OSZCZĘDNOŚCI I INWESTYCJI W TYM TAKŻE NA GPW
(DO 100 TYS. ZŁ, POWYŻEJ 1 ROKU).

Jak twierdzą eksperci, propozycje reformy podatku przedstawione przez MF są
niezwykle skomplikowane – czyli zamiast uproszczenia mechanizmu podatkowego
ekipa Tuska chce nam zaserwować jego utrudnienie. Na pewno nie wejdzie w życie
w 2025 roku. Nie ma wielkich nadziei, że ta reforma może być zrealizowana do końca
kadencji.

36. OGRANICZYMY CZAS KONTROLI MIKROPRZEDSIĘBIORCÓW DO 6 DNI W
SKALI ROKU. URZĘDY SKARBOWE NIE BĘDĄ W NIESKOŃCZONOŚĆ PRZEDŁUŻAĆ
KONTROLI.

Dalej nie zaprezentowano ostatecznej wersji projektu ustawy deregulacyjnej. MRiT
opublikowało pierwszy projekt 5 kwietnia, ale rząd – nota bene – przedłuża ten
proces w nieskończoność. Należy też zaznaczyć, że w latach 2015-2022 liczba kontroli
skarbowych i celno-skarbowych spadła prawie 3-krotnie, dzięki zinformatyzowaniu i
zastosowaniu algorytmu w analizie fraudów. Obecnie widać już efekty spadków
dochodów z podatków, co może być sygnałem powrotu kradzieży środków
publicznych przez nieuczciwych ludzi.

Status: Niezrealizowane.

38. OBNIŻYMY VAT DLA SEKTORA „BEAUTY” DO 8 PROC. 

Od 1 kwietnia stawka VAT na określone usługi kosmetyczne została obniżona z 23%
do 8%. Część branży krytykuje jednak rozwiązanie, a Polacy zaznaczają że obniżono
mało znaczącą kategorię usług kosmetycznych, a w tym samym czasie podniesiono
VAT na produkty spożywcze z 0% do 5% Efekt jest taki, że Polacy zapłacą o 12 mld
złotych rocznie więcej za produkty żywnościowe. Oczywiście nie zaoszczędzą przy tej
okazji na usługach kosmetycznych, bo te 120 mln złotych trafi głównie do firm z tej
branży, bo widać dziś, że mimo spadku stawki podatku VAT to usługi kosmetyczne
nie staniały. Z danych GUS wynika, że mimo obniżki podatku VAT to we wrześniu ceny
usług kosmetycznych i fryzjerskich podrożały o 8,6%. 

Status: Niezrealizowane.

Status: Zrealizowane
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78. UZYSKAMY PIENIĄDZE Z FUNDUSZY UNIJNYCH I WRÓCIMY DO GRUPY
DECYZYJNEJ W INSTYTUCJACH UE.

UE uruchomiła wstrzymane fundusze dla Polski, w tym KPO jeszcze w okresie rządów
PiS. W Polsce nie zmieniło się nic poza władzą. Ponosimy koszty porażek rządu w
polityce europejskiej, takich jak przyjęcie paktu migracyjnego, przegłosowane
rozporządzenie o zasobach przyrodniczych i innych elementach Zielonego Ładu. W
ostatnim czasie Polskę upokorzyli Niemcy, bo o zamknięciu granic z naszym krajem
polski rząd dowiedział się z mediów. Powszechnie krytykowane jest także wolne
wydatkowanie środków. W międzyczasie zlikwidowano praktycznie możliwość
działania Programu Inwestycji Strategicznych, a odpowiednia wartość środków
unijnych nie weszła w to miejsce, żeby wspierać inwestycje dla samorządów.

69. PRZYWRÓCIMY PRZEJRZYSTOŚĆ FINANSÓW PUBLICZNYCH.
PRZEDSTAWIMY BIAŁĄ KSIĘGĘ STANU FINANSÓW PUBLICZNYCH NA KONIEC
2023 R. WINNYCH PRZESTĘPSTW URZĘDNICZYCH POCIĄGNIEMY DO
ODPOWIEDZIALNOŚCI. W CIĄGU 100 DNI UJAWNIMY PLANY FINANSOWE I
WSZYSTKIE WYDATKI FUNDUSZY POZA BUDŻETEM.

Utrzymane są fundusze, które krytykowano. Biała księga powstała, ale nie spełnia
ona oczekiwań obiektywnego dokumentu audytowego. Dochody budżetu państwa z
CIT w okresie styczeń-sierpień 2024 r. spadły o 12,4 miliarda złotych rok do roku, co
może sugerować ponowne rozszczelnienie systemu podatkowego.

79. WPROWADZIMY OBLIGACJE ANTYINFLACYJNE POPRZEZ ZMIANĘ W
USTAWIE O NBP (GOTOWY PROJEKT USTAWY). OSZCZĘDNOŚCI POLAKÓW
BĘDĄ ZABEZPIECZONE PRZED INFLACJĄ OD PIERWSZEGO DNIA. 

Nie zmieniono ustawy o NBP. Inflacja odbiła i znów zaczyna rosnąć - z 2% w marcu
do 4,3% w sierpniu.

Status: Niezrealizowane.

Status: Częściowo zrealizowane, z wielkimi kosztami 
dla Polski

Status: Niezrealizowane.
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81. ZWERYFIKUJEMY PROJEKT CENTRALNEGO PORTU KOMUNIKACYJNEGO.
ZATRZYMAMY BANDYCKIE WYWŁASZCZENIA I NAPRAWIMY KRZYWDY JUŻ
WYWŁASZCZONYM. ZABLOKUJEMY SPRZEDAŻ LOTNISKA OKĘCIE. 

Polacy głośno protestują przeciw decyzji o wstrzymaniu CPK. Nieprawdą jest też
informacja o bandyckich wywłaszczeniach. Do Programu Dobrowolnych Nabyć
(PDN), prowadzonego przez zarząd powołany przez poprzedni rząd, zgłosiło się
ponad 1 300 właścicieli posiadających blisko 3 600 ha. Do PDN zgłoszonych jest już
ponad 80 proc. nieruchomości zabudowanych z terenu pierwszego etapu CPK. Rząd
pozoruje działania, a na czele projektu wciąż jest człowiek, który z całych sił
protestował przeciwko CPK. W rozsypce jest też planowanie sieci kolejowej
budowanej w ramach CPK, a będąca namiastką propozycja tzw. Y-greka przynosi
protesty społeczne, jak np. w Sieradzu, który ma być pominięty na tej linii jako
miejsce zatrzymywania się pociągów. 

80. WPROWADZIMY 0 PROC. VAT NA TRANSPORT PUBLICZNY, ABY OBNIŻYĆ
CENY BILETÓW DLA POLAKÓW. 

W Ministerstwie Finansów prowadzone są jedynie analizy kosztów wprowadzenia
takiego rozwiązania.

82. POWOŁAMY MINISTERSTWO PRZEMYSŁU Z SIEDZIBĄ NA ŚLĄSKU.

Powołano je, jednak wciąż nie widać efektów działania. Nowa minister ma specyficzne
osiągnięcia, m.in. opóźnienie budowy elektrowni jądrowej. Zamiast zaproponować Tarcze
dla Polaków, które rzeczywiście odciążyłyby kieszenie polskich rodzin, zajmowano się w tym
czasie stołkami i funkcjami dla swoich ze Śląska w Ministerstwie Przemysłu. Rząd żongluje
departamentami między nowym ministerstwem a MKiŚ, przy okazji niszcząc know-how.
Przykładem jest Departament Energii Jądrowej - został przeniesiony do Ministerstwa
Przemysłu w lipcu, a do września z nieznanych nikomu przyczyn większość jego pracowników
przeniesiono ich do innych departamentów, np. komunikacji czy prawnego. Podobnie sypią
się Departament Górnictwa i Hutnictwa oraz Departament Ropy, Gazu i Gospodarki
Wodorowej - urzędnicy masowo się z nich zwalniają, a Ministerstwo ma problem z
uzupełnieniem wakatów.

Status: Niezrealizowane.

Status: Zrealizowane, przy okazji narobiono wielu problemów

Status: Niezrealizowane.

J A K  N I E  Z R E A L I Z O W A N O  
1 0 0  K O N K R E T Ó W



STATUS OBIETNIC KOALICJI OBYWATELSKIEJ 13

EDUKACJA, ZDROWIE, SPOŁECZEŃSTWOEDUKACJA, ZDROWIE, SPOŁECZEŃSTWO

3. WPROWADZIMY BON NA PROFILAKTYKĘ I LECZENIE STOMATOLOGICZNE DLA
DZIECI I MŁODZIEŻY DO WYKORZYSTANIA W KAŻDYM GABINECIE
STOMATOLOGICZNYM. PRZYWRÓCIMY OPIEKĘ DENTYSTYCZNĄ W SZKOŁACH
PODSTAWOWYCH.

Minister Leszczyna podkreśliła, że "zanim wprowadzi odpowiednią ustawę lub
rozporządzenie, musi przygotować rzeczywistość" i że obietnicę tę "zrealizują inaczej
niż gabinet dentystyczny w każdej szkole, bo jest to nierealne". Czyli zapewne
skończy się na szumnych zapowiedziach. Próbując się ratować minister Leszczyna
zapowiedziała, że chce tej jesieni zorganizować przeglądy stomatologiczne w
szkołach i wykorzystać do tego… zakupione przez rząd PiS dentobusy.

2. WPROWADZIMY ŁATWY W OBSŁUDZE I CZYTELNY SYSTEM REZERWACJI
WIZYT (SMS–Y, MAILE) NA KSZTAŁT FUNKCJONUJĄCEGO W SYSTEMIE
PRYWATNYM. W TEN SPOSÓB OGRANICZYMY LICZBĘ NIEODBYTYCH WIZYT, 
A TYM SAMYM SKRÓCIMY KOLEJKI.

W lutym szefowa MZ Izabela Leszczyna podała, że realnym terminem jest połowa
2024 r., ale tylko przy rezerwacji wizyt do niektórych specjalistów. Podobny system był
już gotowy w czasach rządów PiS, wystarczy go wdrożyć, z czym nie radzi sobie
obecna Minister Zdrowia. Nasz rząd pozostawił gotowy system, który
wykorzystywano do rejestracji na szczepienia. Mimo tego gotowego rozwiązania,
wciąż nie możemy zapisać się do lekarza przez internet czy telefon.

6. PODNIESIEMY WYNAGRODZENIA NAUCZYCIELI O CO NAJMNIEJ 30 PROC. NIE
MNIEJ NIŻ 1500 ZŁ BRUTTO PODWYŻKI DLA NAUCZYCIELA. WPROWADZIMY
STAŁY SYSTEM AUTOMATYCZNEJ REWALORYZACJI. PRZYWRÓCIMY
AUTONOMIĘ I PRESTIŻ ZAWODU NAUCZYCIELA – MNIEJ BIUROKRACJI,
WIĘKSZA NIEZALEŻNOŚĆ W DOBORZE LEKTUR, ROZSZERZANIU TEMATÓW. 

Nauczyciele otrzymali podwyżki, ale – wbrew obietnicy – wielu dostało mniej niż 1500 zł. Podwyżka
była jednorazowa – nie są obecnie prowadzone prace nad systemem automatycznej waloryzacji
wynagrodzeń. Powtarza się sytuacja z pierwszych rządów PO, gdzie najpierw podniesiono
wynagrodzenia, a później przez wiele lat praktycznie stały one w miejscu. Planowana w budżecie na
2025 rok podwyżka na poziomie 5% może nie przekroczyć średniorocznej inflacji, co spowoduje, że w
rzeczywistości będzie bez znaczenia. Krytykują to związki zawodowe nauczycieli.

Status: Niezrealizowane.

Status: Niezrealizowane.

Status: Częściowo zrealizowane
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11. ZAPEWNIMY PEŁNY DOSTĘP DO DARMOWYCH BADAŃ PRENATALNYCH.

5 czerwca zniesiono kryterium wieku. Jest jednak zbyt krótko, żeby ocenić czy ten
dostęp jest w rzeczywiście realizowany.

10. ZAPEWNIMY PRAWO DO BEZPŁATNEGO ZNIECZULENIA PRZY PORODZIE. 

Od lipca 2015 r. każdej pacjentce podczas porodu przysługuje możliwość
nieodpłatnego skorzystania ze znieczulenia zewnątrzoponowego. Brakuje
anestezjologów do realizacji tego prawa, dlatego rząd PiS zwiększył liczbę
kształconych lekarzy i specjalistów. Teraz rząd PO stara się likwidować kierunki
lekarskie i zmniejsza liczbę kształconych lekarzy. W okresie rządów PiS odsetek
porodów ze znieczuleniami wzrósł ponad dwukrotnie. Za min. Leszczyny
wprowadzono tzw. system premiowy dla szpitali za większą liczbę znieczuleń. Wciąż
jednak niejasne są kryteria korzystania z tego systemu i nie ma danych
potwierdzających jakąkolwiek zmianę.

30. ZNIESIEMY LIMITY NFZ W LECZNICTWIE SZPITALNYM, DZIĘKI CZEMU
ZNACZĄCO SKRÓCI SIĘ CZAS OCZEKIWANIA NA KONSULTACJE I ZABIEGI. 

“Zniesienie limitów nie jest celem samym w sobie tylko środkiem do zwiększenia
dostępności. Będziemy to robić na przykład w opiece hospicyjnej. Limity znoszę w
tym roku. Więc ten element w różnych zakresach będziemy wprowadzać. Natomiast
takie zniesienie jednorazowe niczego nie zmieni, bo przecież nasi poprzednicy znieśli
limity w ambulatoryjnej opiece specjalistycznej i to nie zdało egzaminu” – mówiła w
lutym Leszczyna. Pojawił się dużo poważniejszy kłopot, bo są problemy z
finansowaniem świadczeń w szpitalach, których części nie wypłacono środków za
tzw. nadwykonania. Wciąż część placówek nie otrzymała finansowania świadczeń
wykonanych w II kwartale. 

Status: Niezrealizowane.

Status: Częściowo zrealizowane

Status: Niezrealizowane i poddane w wątpliwość
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32. DZIĘKI ODBLOKOWANYM ŚRODKOM UNIJNYM ZWIĘKSZYMY DOSTĘPNOŚĆ
LEKARZY GERIATRÓW ORAZ OPIEKI DŁUGOTERMINOWEJ. 

Brak informacji, aby coś się działo w tym zakresie – żadnych planów ani zapowiedzi
programu.

31. NA OBSZARACH POZBAWIONYCH ODPOWIEDNIEJ DIAGNOSTYKI
STWORZYMY POWIATOWE CENTRA ZDROWIA ZAPEWNIAJĄCE POWSZECHNY I
RÓWNY DOSTĘP DO DIAGNOSTYKI, LECZENIA AMBULATORYJNEGO I
ŚWIADCZEŃ SPECJALISTYCZNYCH.

Nie rozpoczęto nawet prac.

42. ODPOLITYCZNIMY SZKOŁY. NATYCHMIAST WYCOFAMY PRZEDMIOT HIT.
WPROWADZIMY PRAKTYCZNE, A NIE IDEOLOGICZNE PODSTAWY
PROGRAMOWE I PODRĘCZNIKI, TWORZONE I ZATWIERDZANE PRZEZ
EKSPERTÓW I NAUCZYCIELI PRAKTYKÓW W KOMISJI EDUKACJI NARODOWEJ,
A NIE PRZEZ POLITYKÓW. 

Od września 2025 r. HiT zostanie zastąpiony w szkołach nowym przedmiotem
“edukacja obywatelska”, łączącym wychowanie obywatelskie i historię najnowszą –
czyli doszło do wprowadzenia jednego przedmiotu (bardziej ideologicznie
odpowiadającego obecnej władzy) zamiast innego. Pojawiają się też obawy
uderzenia w szkoły społeczne i katolickie. Więcej informacji o sytuacji w edukacji
można znaleźć w raporcie edukacyjnym Zespołu Pracy dla Polski.

Status: Niezrealizowane.

Status: Niezrealizowane albo zrealizowane à rebours

Status: Niezrealizowane.
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44. W CIĄGU PIERWSZYCH 100 DNI ROZPOCZNIEMY PROCES PRZECHODZENIA
POLSKIEJ EDUKACJI NA SYSTEM 1 ZMIANOWY. OD 1 WRZEŚNIA 2025 WSZYSTKIE
POLSKIE SZKOŁY PODSTAWOWE BĘDĄ DZIAŁAŁY W TAKIM SYSTEMIE. 

W MEN trwają jedynie analizy na ten temat. Postulat nadal niezrealizowany.

43. UWOLNIMY NASZE DZIECI OD CIĘŻKICH PLECAKÓW – W KAŻDEJ SZKOLE
POSTAWIMY INDYWIDUALNE SZAFKI DLA DZIECI, A KAŻDY PODRĘCZNIK BĘDZIE
MIAŁ WERSJĘ ELEKTRONICZNĄ.

Wiceminister edukacji K. Lubnauer zapowiedziała jedynie, że MEN podjęło rozmowy
na temat wprowadzenia podręczników elektronicznych. Jednocześnie nie zakupiono
laptopów dla dzieci z IV klas, tak jak było to rok wcześniej w okresie rządów PiS.

45. ZLIKWIDUJEMY PRACE DOMOWE W SZKOŁACH PODSTAWOWYCH.
WPROWADZIMY SZEROKĄ OFERTĘ BEZPŁATNYCH ZAJĘĆ POZALEKCYJNYCH W
SZKOLE. PRZEZNACZYMY DODATKOWE PIENIĄDZE NA ZAJĘCIA ROZWIJAJĄCE
ZDOLNOŚCI UCZNIÓW I WYRÓWNUJĄCE SZANSE, SPORT, ROZWIJANIE
ZAINTERESOWAŃ. ZAPEWNIMY POMOC W SZKOLE ZAMIAST KOREPETYCJI W DOMU.

Od 1 kwietnia 2024 r. obowiązuje rozporządzenie zakazujące zadawania prac
domowych w podstawówkach. Jest to powszechnie krytykowane przez rodziców i
nauczycieli. Brak obiecanych dodatkowych zajęć pozalekcyjnych oraz pieniędzy na
rozwój i wyrównywanie szans. Z raportu SOS dla edukacji wynika, że zadawanie prac
domowych popiera ponad 80% nauczycieli i ponad 60% rodziców. Minister Edukacji
zamiast naprawić problem, np, poprzez zmniejszenie liczby zadawanych zadań czy
zorganizowania wsparcia w ich wykonaniu. Rząd nie przygotował obiecanej oferty
zajęć dodatkowych

Status: Niezrealizowane.

Status: Częściowo zrealizowane ze szkodą dla uczniów,
większość postulatu niezrealizowane.

Status: Niezrealizowane.
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95. UŁATWIMY ORGANIZACJOM POZARZĄDOWYM POZYSKIWANIE ŚRODKÓW
PRYWATNYCH, TWORZĄC SYSTEM ZACHĘT PODATKOWYCH DLA
DARCZYŃCÓW I MOŻLIWOŚĆ PODPISYWANIA UMÓW SPONSORSKICH BEZ
PROWADZENIA DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ.

Brak informacji na temat działań co do tego konkretu.

94. SKOŃCZYMY Z PRZEKAZYWANIEM ŚRODKÓW ORGANIZACJOM
NACJONALISTYCZNYM. WZMOCNIMY SYSTEM EKSPERCKI, A POLITYCY NIE
BĘDĄ JUŻ ROZDAWAĆ DOTACJI WG WŁASNYCH PREFERENCJI.

Brak komisji eksperckiej. Pieniądze są przekazywane lewicowym i liberalnym
organizacjom wg preferencji rządu. 

96.WZMOCNIMY AUTONOMIĘ UCZELNI I ZABEZPIECZYMY APOLITYCZNOŚĆ
SZKÓŁ WYŻSZYCH POPRZEZ ZWIĘKSZENIE FINANSOWANIA NAUKI I POPRAWĘ
TRANSPARENTNOŚCI WYDATKOWANYCH ŚRODKÓW.

Środki na naukę nie zostały zwiększone, brak zmian w zakresie transparentności ich
wydatkowania. Odebrano także uczelniom przyznane przez rząd PiS środki w formie
obligacji, które te uczelnie mogły przekazać na inwestycje i rozwój bazy naukowo-
dydaktycznej.

Status: Niezrealizowane.

Status: Niezrealizowane.

Status: Niezrealizowane.
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98. WPROWADZIMY USTAWĘ O STATUSIE ARTYSTY GWARANTUJĄCĄ ARTYSTOM I
ARTYSTKOM MINIMUM ZABEZPIECZENIA SOCJALNEGO, DOSTĘP DO UBEZPIECZEŃ
SPOŁECZNYCH I ZDROWOTNYCH UWZGLĘDNIAJĄCY SPECYFIKĘ PRACY. PANDEMIA
OBNAŻYŁA WADY OBECNEGO SYSTEMU, W KTÓRYM PRACA TWÓRCZA NIE MA
ODPOWIEDNIEGO ZABEZPIECZENIA. WSPARCIE DLA SYSTEMU ZAPEWNIĄ ŚRODKI,
TRAFIAJĄCE WCZEŚNIEJ M.IN. NA FUNDUSZ KOŚCIELNY. 

Artyści mają otrzymywać tantiemy, jednak środowiska twórcze oczekują pełnej
ustawy o artystach zawodowych, w tym ich zabezpieczenia społecznego.

97. UZDROWIMY MECHANIZMY EWALUACJI NAUKI. ZWERYFIKUJEMY WYKAZ
CZASOPISM PUNKTOWANYCH PRZY POSZANOWANIU USTAWOWEJ ROLI
KOMISJI EWALUACJI NAUKI.

Wprowadzono odgórnie nową punktację – według klucza politycznego. Wielu
pismom naukowym obniżono punktację, dziwić może np. spadek punktacji "Państwa
i Prawa" (ze 100 do 70), czy czasopisma "Zeszyty Naukowe Sądownictwa
Administracyjnego" – obecnie ma ono jedynie 20 punktów – wcześniej miało 100
punktów.

Status: Niezrealizowane. Wprowadzono za to tzw. podatek
od Netflixa.

Status: Niezrealizowane albo zrealizowane à rebours
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100. ZNIESIEMY CENZURĘ NAŁOŻONĄ NA POLSKĄ KULTURĘ: CENZURĘ
EKONOMICZNĄ, CZYLI COFANIE ŚRODKÓW FINANSOWYCH DLA INSTYTUCJI
KULTURY NIEWYGODNYCH DLA WŁADZY, CENZURĘ PERSONALNĄ CZYLI
OBSADZANIE INSTYTUCJI KULTURY OSOBAMI PODLEGŁYMI WŁADZY.

Działania zmierzają w dokładnie odwrotnym kierunku – dochodzi do wprowadzania
poprawności politycznej w instytucjach. Brak niezależnego od ministra systemu
dysponowania środków i stanowisk – część placówek obsadzono odgórnie, część po
konkursach.

Status: Niezrealizowane.

99. ODPOLITYCZNIMY I USPOŁECZNIMY MEDIA PUBLICZNE. ZLIKWIDUJEMY
RADĘ MEDIÓW NARODOWYCH. NATYCHMIAST ZATRZYMAMY FINANSOWANIE
FABRYKI KŁAMSTW I NIENAWIŚCI, JAKĄ STAŁA SIĘ TVP I INNE MEDIA
PUBLICZNE. ZGODNIE Z NASZYM ZOBOWIĄZANIEM PRZEZNACZYMY 2 MLD ZŁ Z
TVP NA LECZENIE RAKA. 

Od razu po przejęciu władzy PO siłą i bezprawnie zajęła media publiczne, gwałcąc
ustawy. TVP i Polskie Radio zostały upolitycznione. Aktualnie media publiczne
zanotowały dramatyczny spadek oglądalności, a beneficjentem tego są media
prywatne wspierające władzę. Finansowanie mediów odbywa się w ten sam sposób
co wcześniej, więc nie przekazano pieniędzy na onkologię kosztem TVP. W czasie
powodzi przekazano środki z rezerwy budżetowej na media publiczne.

Status: Niezrealizowane.

J A K  N I E  Z R E A L I Z O W A N O  
1 0 0  K O N K R E T Ó W



STATUS OBIETNIC KOALICJI OBYWATELSKIEJ 20

7. WPROWADZIMY DRUGĄ WALORYZACJĘ EMERYTUR I RENT, GDY INFLACJA
BĘDZIE PRZEKRACZAŁA 5 PROC. 

Pojawił się projekt, ale na posiedzeniu 10 września rząd niespodziewanie zdecydował
się nie kierować go do Sejmu. Według komunikatu CIR–u, rząd ma wrócić do
projektu “jeżeli pojawi się ryzyko przekroczenia 5% inflacji”. Jednak według prognoz,
na których oparty jest projekt budżetu na 2025 r. średnioroczna inflacja ma wynieść
5 procent. Zatem rząd świadomie zamiata temat pod dywan. Ponadto, mimo
rosnącej inflacji, czternasta emerytura będzie niższa o niemal 900 zł niż w ubiegłym
roku. To wyciągnięcie środków z kieszeni polskich seniorów.

1. NA STAŁE WPROWADZIMY FINANSOWANIE IN VITRO Z BUDŻETU PAŃSTWA.
NA FINANSOWANIE PROCEDURY IN VITRO PRZEZNACZYMY NIE MNIEJ NIŻ 500
MLN ZŁ – TAK BY PARY, KTÓRE CHCĄ MIEĆ DZIECI, MIAŁY DOSTĘP DO
NAJNOWOCZEŚNIEJSZYCH METOD. 

1.Niestety dla rządu jest to chyba jedyna forma walki z niepłodnością i nie rozwijają się
inne metody diagnostyki i leczenia niepłodności.

8. ZLIKWIDUJEMY TZW. PUŁAPKĘ RENTOWĄ: OSOBY Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ
BĘDĄ MOGŁY PRACOWAĆ NIE TRACĄC RENTY. 

Na początku maja w odpowiedzi na interpelację wiceminister Łukasz Krasoń
wskazuje, że resort obecnie nie prowadzi prac koncepcyjnych ani legislacyjnych w
zakresie nowelizacji ustawy o rencie socjalnej w celu zmiany zasad zawieszalności
renty socjalnej.

Status: Zrealizowane. Temat ten jest traktowany ideologicznie. 

Status: Niezrealizowane.

Status: Niezrealizowane, a właściwie porzucone.

POLITYKA SPOŁECZNA I MIESZKANIAPOLITYKA SPOŁECZNA I MIESZKANIA
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12. ZAPEWNIMY DOSTĘP DO „ANTYKONCEPCJI AWARYJNEJ” BEZ RECEPTY.

Aktualnie trwa nieudana próba wdrożenia tego rozwiązania poprzez tzw. pilotaż
apteczny.

9. ABORCJA DO 12. TYGODNIA CIĄŻY BĘDZIE LEGALNA, BEZPIECZNA I
DOSTĘPNA. ŻADEN SZPITAL DZIAŁAJĄCY W RAMACH Z NFZ NIE BĘDZIE MÓGŁ
ZASŁONIĆ SIĘ KLAUZULĄ SUMIENIA I ODMÓWIĆ ZABIEGU. DECYZJA MUSI
NALEŻEĆ DO KOBIETY.

Podjęto próbę wprowadzenia aborcji instrukcją MZ, niezgodnie z polskim prawem. KO
złożyło projekt, trwają dyskusje. Nawet prof. Andrzej Zoll uważa projekt za niezgodny z
Konstytucją RP. "Moim zdaniem nie jest zgodna, zresztą daliśmy temu wyraz w
orzeczeniu z 28 maja 1997 roku – stwierdziliśmy, że w tym konflikcie dóbr, jakim jest
dobro rozwijającego się człowieka i dobro kobiety, w której ciele ten człowiek się
rozwija, to jednak – jeżeli mamy do czynienia z argumentem natury społecznej –
dobro rozwijającego się dziecka ma przewagę". Projekt ustawy Lewicy, który miał
depenecjalizować aborcję i pomocnictwo w niej przepadł w Sejmie.

13. WSPIERAMY KOBIETY WRACAJĄCE NA RYNEK PRACY PO URODZENIU
DZIECKA: W RAMACH PROGRAMU „AKTYWNA MAMA” WYPŁACIMY 1500 ZŁ
MIESIĘCZNIE NA OPIEKĘ NAD DZIECKIEM – TZW. BABCIOWE. 

W rzeczywistości program nie jest do końca nowy, a rozwija i zastępuje program
wprowadzony przez PiS nazwany “Rodzinny Kapitał Opiekuńczy”. Zwiększono liczbę
beneficjentów (dostępne dla pierwszego dziecka) oraz podwyższono kwotę. Rozmija
się to z wcześniejszymi deklaracjami, że będzie to nowy program. Wyłącznie
rozwinięto program PiS, ale niestety wprowadzono budzące wątpliwości kryteria
różnicujące. 

Status: Niezrealizowane.

Status: Częściowo zrealizowane.

POLITYKA SPOŁECZNA I MIESZKANIAPOLITYKA SPOŁECZNA I MIESZKANIA

Status: Niezrealizowane.

J A K  N I E  Z R E A L I Z O W A N O  
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21.  ZNIESIEMY ZAKAZ HANDLU W NIEDZIELE, ALE KAŻDY PRACOWNIK BĘDZIE MIAŁ
ZAPEWNIONE DWA WOLNE WEEKENDY W MIESIĄCU I PODWÓJNE WYNAGRODZENIE
ZA PRACĘ W DNI WOLNE.

Projekt ustawy o zmianie ustawy o ograniczeniu handlu w niedziele i święta oraz w
niektóre inne dni oraz ustawy Kodeks pracy został przygotowany przez posłów Polski
2050 Szymona Hołowni. Wpłynął on do Sejmu 21 marca 2024 r., a 14 maja został
skierowany do pierwszego czytania. Nie wiadomo jeszcze czy i kiedy zostanie
przyjęty. 

19. PODNIESIEMY ZASIŁEK POGRZEBOWY DO 150 PROC. PŁACY MINIMALNEJ –
CZYLI OD LIPCA 2024 BĘDZIE TO 6450 ZŁ. OBECNIE TO 4000 ZŁ.

Projekt nowelizacji ustawy o emeryturach i rentach z FUS i podwyżce do 7000 zł
został przekazany do konsultacji, opiniowania i uzgodnień międzyresortowych. Nie
wiadomo, czy i kiedy wejdzie w życie. Warto w tym miejscu przyznać, że zasiłek
pogrzebowy został obniżony z 6000 zł do 4000 zł w czasach pierwszych rządów PO w
2011 roku. To rozwiązanie nie znalazło się w budżecie państwa na 2025, więc nie
zostanie wprowadzone.

39. ODCIĄŻYMY PRACUJĄCYCH OPIEKUNÓW OSÓB NIESAMODZIELNYCH.
WPROWADZIMY BON OPIEKUŃCZY W WYSOKOŚCI 50 PROC. MINIMALNEGO
WYNAGRODZENIA DLA AKTYWNYCH ZAWODOWO OPIEKUNÓW.

Minister ds. polityki senioralnej, M. Okła–Drewnowicz deklarowała, że projekt ustawy
w tej sprawie jest gotowy. Nie wszedł on jednak w życie do dziś.

Status: Niezrealizowane.

POLITYKA SPOŁECZNA I MIESZKANIAPOLITYKA SPOŁECZNA I MIESZKANIA

Status: Niezrealizowane.

Status: Niezrealizowane.

J A K  N I E  Z R E A L I Z O W A N O  
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41. ZŁOŻYMY GOTOWY PROJEKT USTAWY O PODWYŻSZENIU RENTY SOCJALNEJ DO
WYSOKOŚCI MINIMALNEGO WYNAGRODZENIA.

W maju 2024 sejmowa podkomisja przyjęła poprawki do obywatelskiego projektu
ustawy o podwyższeniu renty socjalnej. Zamiast podnieść świadczenie do wysokości
pensji minimalnej, uruchomiony ma zostać nowy dodatek. Osoby z
niepełnosprawnościami negatywnie oceniły rozwiązanie. MF przyznało, że projekt w
obiecanej formie jest niemożliwy do realizacji. Wprowadzono kadłubowe
rozwiązanie, które najpierw ograniczono kwotowo do 2520 zł, a potem wykluczono z
tego rozwiązania ⅔ projektowanych beneficjentów. Środowiska osób
niepełnosprawnych czują się oszukane.

40. STWORZYMY SYSTEM USŁUG ASYSTENCKICH DLA OSÓB
NIESAMODZIELNYCH, W RAMACH KTÓREGO PROFESJONALNI, CERTYFIKOWANI
OPIEKUNOWIE BĘDĄ WSPIERALI OSOBY NIESAMODZIELNE. W CIĄGU
PIERWSZYCH 100 DNI ZŁOŻYMY PROJEKT USTAWY I ROZPOCZNIEMY SZKOLENIA
I CERTYFIKACJE.

Nie opublikowano nawet projektu ustawy w tym zakresie.

46. WPROWADZIMY USTAWĘ O ZWIĄZKACH PARTNERSKICH. 

Cały czas trwają konsultacje między poszczególnymi ugrupowaniami.

Status: Niezrealizowane.

POLITYKA SPOŁECZNA I MIESZKANIAPOLITYKA SPOŁECZNA I MIESZKANIA

Status: Niezrealizowane.

Status: Niezrealizowane.

J A K  N I E  Z R E A L I Z O W A N O  
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90. ABY MIESZKAŃ W POLSCE POWSTAWAŁO WIĘCEJ UWOLNIMY GRUNTY SPÓŁEK
SKARBU PAŃSTWA I KRAJOWEGO ZASOBU NIERUCHOMOŚCI, A ZWŁASZCZA TE,
KTÓRE TRAFIŁY DO KZN NA POTRZEBY PROGRAMU MIESZKANIE PLUS. PROGRAMU PIS,
KTÓRY OKAZAŁ SIĘ KATASTROFĄ.

Nie zaobserwowano żadnej aktywności w tym zakresie.

47. PODNIESIEMY KWOTĘ ŚWIADCZENIA Z FUNDUSZU ALIMENTACYJNEGO 
Z 500 ZŁ DO 1000 ZŁ.

Informacja o projekcie ustawy o zmianie ustawy o pomocy osobom uprawnionym
do alimentów opublikowano 8 kwietnia w wykazie prac legislacyjnych rządu. Do tej
pory nie zostało przyjęte.

91. WPROWADZIMY KREDYT Z OPROCENTOWANIEM 0 PROC. NA ZAKUP
PIERWSZEGO MIESZKANIA. 

Kredyt nie został wprowadzony, cały czas trwa wojna w koalicji w obszarze polityki
mieszkaniowej. W tym czasie praktycznie wyłączono wakacje kredytowe dla
większości kredytobiorców. Powoduje to, że Polacy borykają się z wysokimi ratami, a
banki będą miały rekordowe zyski w 2024 roku.

Status: Niezrealizowane.

POLITYKA SPOŁECZNA I MIESZKANIAPOLITYKA SPOŁECZNA I MIESZKANIA

Status: Niezrealizowane.

Status: Niezrealizowane.

J A K  N I E  Z R E A L I Z O W A N O  
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93. PRZEZNACZYMY 10 MLD ZŁOTYCH NA REWITALIZACJĘ I REMONTY PUSTOSTANÓW
W ZASOBACH POLSKICH SAMORZĄDÓW ORAZ PRZEZNACZYMY 3 MLD ZŁOTYCH
ROCZNIE NA DOFINANSOWANIE NOWYCH PROJEKTÓW W MODELU TBS ORAZ
REMONT I POWIĘKSZENIE MIEJSKICH ZASOBÓW MIESZKANIOWYCH.

Rząd nie przeznaczył żadnych nowych środków na te cele.

92. WPROWADZIMY 600 ZŁ DOPŁATY NA WYNAJEM MIESZKANIA 
DLA MŁODYCH.

Dopłaty nie zostały wprowadzone. 

Status: Niezrealizowane.

POLITYKA SPOŁECZNA I MIESZKANIAPOLITYKA SPOŁECZNA I MIESZKANIA

Status: Niezrealizowane.

J A K  N I E  Z R E A L I Z O W A N O  
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15. ZATRZYMAMY NIEKONTROLOWANY WYWÓZ NIEPRZETWORZONEGO DREWNA Z
POLSKI. SUROWIEC Z POLSKICH LASÓW POWINIEN SŁUŻYĆ PRZEDE WSZYSTKIM
POLSKIM PRZETWÓRCOM.

Według danych KAS, eksport drewna z Polski w pierwszej połowie 2024 r. wzrósł o 51%
w stosunku do pierwszej połowy 2023 r. – zatem działania rządu były kontrskuteczne.

14. WYŁĄCZYMY NAJCENNIEJSZE PRZYRODNICZO OBSZARY LASÓW Z WYCINKI
I PRZEZNACZYMY JE TYLKO NA FUNKCJE PRZYRODNICZE I SPOŁECZNE.

Resort środowiska wydał decyzję o wstrzymaniu lub ograniczeniu na pół roku
wycinek lasów w 10 wskazanych lokalizacjach, czyli 1,3% całości wycinki obszarów
Lasów Państwowych. Branża meblarska obawia się konsekwencji tej ideologicznej
decyzji i informuje o zagrożonych 10 tysiącach miejsc pracy i rynku wartym 7 mld zł.
Leśnicy sugerują, że sposobem na poprawę stanu jest raczej zalesianie i
uzupełnianie drzewostanu zamiast ideologicznych zakazów.

20. CO NAJMNIEJ POŁOWA STRATEGICZNYCH PRODUKTÓW
ŻYWNOŚCIOWYCH W SKLEPACH MUSI POCHODZIĆ Z POLSKI. WPROWADZIMY
OBOWIĄZEK OZNACZANIA FLAGĄ KRAJU POCHODZENIA WSZYSTKICH
ŚWIEŻYCH PRODUKTÓW W SKLEPACH. 

Brak realnych działań w tym zakresie.

Status: Niezrealizowane.

Status: Częściowo zrealizowane.

Status: Niezrealizowane.

ENERGETYKA, ŚRODOWISKO, ROLNICTWOENERGETYKA, ŚRODOWISKO, ROLNICTWO

J A K  N I E  Z R E A L I Z O W A N O  
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52. ROZLICZYMY PARTYJNYCH NAMIESTNIKÓW PIS ZA PROWADZONĄ PRZEZ
OSTATNIE 8 LAT RABUNKOWĄ GOSPODARKĘ LEŚNĄ.

Oprócz zmian we władzach LP nie zauważono aktywności w tym zakresie. 

51. ZAPEWNIMY SPOŁECZNY NADZÓR NAD LASAMI I MOŻLIWOŚĆ ZASKARŻANIA
PLANÓW URZĄDZENIA LASU DO SĄDU.

9 maja do KPRM został złożony przez wiceministra klimatu M. Dorożałę projekt ustawy
dot. kontroli społecznej nad lasami. Wciąż jednak nie przeszedł drogi rządowej i nie
pojawił się w Sejmie. 

53. OBEJMIEMY RZEKI STAŁYM MONITORINGIEM W AUTOMATYCZNYCH
STACJACH POMIARU CZYSTOŚCI. ZMODERNIZUJEMY SYSTEMY
OCZYSZCZANIA I PRZETWARZANIA ŚCIEKÓW I URUCHOMIMY NARZĘDZIA
POZWALAJĄCE NA SKUTECZNE ZWALCZANIE NIELEGALNYCH ZRZUTÓW
ŚCIEKÓW. WDROŻYMY PROGRAM REWITALIZACJI RZEKI „CZYSTA ODRA”.

Zgodnie z apelami niemieckich ekologów wygaszane są hydrotechniczne prace
udrożnieniowe na Odrze. Wciąż pojawiają się śnięcia ryb. Łącznie od 29.04.2024 r. do
09.05.2024 r. odłowiono około 1500 kg śniętych ryb. Problem powrócił także latem. 11
czerwca w porcie we Frankfurcie nad Odrą zaobserwowano dziesiątki martwych ryb.
Między 10 a 12 czerwca wyłowiono 600 kg śniętych ryb w pobliżu Głogowa. Od 3
sierpnia masowy pomór ryb nastąpił również w zbiorniku Dzierżno Duże - od tego
czasu z wód zbiornika oraz IV sekcji Kanału Gliwickiego wyciągnięto łącznie ponad
127 ton martwych ryb.

Status: Niezrealizowane.

Status: Niezrealizowane.

ENERGETYKA, ŚRODOWISKO, ROLNICTWOENERGETYKA, ŚRODOWISKO, ROLNICTWO

Status: Niezrealizowane.

J A K  N I E  Z R E A L I Z O W A N O  
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57. SKOŃCZYMY Z WYCINKĄ DRZEW W MIASTACH I ZAPEWNIMY OCHRONĘ
BIORÓŻNORODNOŚCI NA TERENACH MIEJSKICH. WPROWADZIMY INSTYTUCJE
„MIEJSKIEGO OGRODNIKA”, ODPOWIEDZIALNEGO ZA PARKI, NOWE NASADZENIA I
UŻYTKI EKOLOGICZNE.

Brak widocznych działań w tym zakresie. 

56. STWORZYMY PROGRAM ODTWARZANIA TORFOWISK I MOKRADEŁ, KTÓRY
BĘDZIE W PEŁNI UWZGLĘDNIAŁ INTERESY POLSKICH ROLNIKÓW, BY CHRONIĆ
ŚRODOWISKO. SZACUJE SIĘ, ŻE ODWODNIONE PRZEZ CZŁOWIEKA TORFOWISKA
EMITUJĄ W POLSCE WIĘCEJ GAZÓW CIEPLARNIANYCH NIŻ ELEKTROWNIA W
BEŁCHATOWIE.

Na szczęście, bo to element europejskiego Zielonego Ładu zawarte w tzw.
rozporządzeniu UE o zasobach przyrodniczych. Zagraża to polskim rolnikom
zalaniem części ich pól uprawnych.

58. URUCHOMIMY PROGRAM BUDOWY NOWOCZESNYCH TARGOWISK W
KAŻDYM MIEŚCIE.

Brak działań w tym zakresie. Ostatnie działania w tym punkcie podjął PiS
wprowadzając miejsca do handlu rolniczego w miastach.

Status: Niezrealizowane.

Status: Niezrealizowane.

ENERGETYKA, ŚRODOWISKO, ROLNICTWOENERGETYKA, ŚRODOWISKO, ROLNICTWO

Status: Niezrealizowane.

J A K  N I E  Z R E A L I Z O W A N O  
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60. ODBUDUJEMY POLSKĄ TRADYCJĘ HODOWLI ŚWIŃ – BUDŻET POKRYJE CAŁOŚĆ
KOSZTÓW BIOASEKURACJI.

Nie ma mowy o odbudowie tradycyjnej hodowli świń. Na interpelację posłów PiS do
MRiRW odpisano o wsparciu na rzecz bioasekuracji i kontynuacji wsparcia rozwoju
ochrony zasobów genetycznych trzech ras świń. Trudno tu mówić o jakiejkolwiek
znaczącej zmianie w tym zakresie, która mogłaby zostać uznana za wypełnienie
obietnicy. W wielu miejscach rolnicy apelują o zniesienie stref zakazów po likwidacji
ognisk ASF.

59. PRZEDSTAWIMY PROJEKT ZWIĘKSZENIA PRZESTRZENI MAGAZYNOWEJ I
BUDOWY NOWEGO TERMINALA (PORTU ZBOŻOWEGO) W GDAŃSKU.

Działania KO zdają się przeczyć temu postulatowi. Okazało się, że przetarg nr
1/SRH/2024 na oddanie w najem zabudowanej nieruchomości gruntowej o
powierzchni 239,5 tys. m2 zlokalizowanej w Gdańsku został przez Zarząd Morskiego
Portu Gdańsk "odwołany bez podania przyczyny". Czyli perspektywa budowy portu
zbożowego niebezpiecznie oddala się. 

61. WPROWADZIMY DLA ROLNIKÓW FUNDUSZ STABILIZACYJNY, POKRYWAJĄCY
STRATY SPOWODOWANE OSZUSTWAMI POŚREDNIKÓW I SZKODAMI ŁOWIECKIMI. 

Brak działań w tym zakresie 

Status: Niezrealizowane.

Status: Niezrealizowane.

ENERGETYKA, ŚRODOWISKO, ROLNICTWOENERGETYKA, ŚRODOWISKO, ROLNICTWO

Status: Niezrealizowane.
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63. ZAPEWNIMY CZYSTĄ I TANIĄ WODĘ DO PRODUKCJI ROLNEJ – POSTAWIMY NA
BUDOWĘ LOKALNYCH SYSTEMÓW ZATRZYMUJĄCYCH WODĘ W GLEBIE. ROLNIK MA
PRAWO SKORZYSTAĆ Z WODY, KTÓRA SPADNIE NA JEGO GRUNT.

Brak widocznych działań. 

62. OBNIŻYMY KOSZTY PROWADZENIA GOSPODARSTW: ZAPEWNIAJĄC
WSPARCIE DLA INWESTYCJI W BIOGAZOWNIE, FARMY FOTOWOLTAICZNE ORAZ
POMPY CIEPŁA. 

Nie przyjęto rozwiązań ustawowych, które mogłyby ułatwiać instalację OZE w
rolnictwie. Jedyne co się udało to kontynuacja programu rządu PiS “Energia dla wsi”.

84. PRZYWRÓCIMY KORZYSTNE ZASADY ROZLICZANIA PRODUKOWANEJ ENERGII
DLA PROSUMENTÓW – NIŻSZE RACHUNKI ZA PRĄD DLA INWESTUJĄCYCH W
FOTOWOLTAIKĘ. 

Chodzi o przywrócenie rozliczenia z dystrybutorem energii w energii, a nie (jak
obecnie) w pieniądzu. Powrót do poprzednich zasad jest niezgodny z prawem UE.
Wprowadzono namiastkę zmian w systemie rozliczeń, jednak to nie realizuje tego
konkretu.

Status: Niezrealizowane.

Status: Niezrealizowane.

ENERGETYKA, ŚRODOWISKO, ROLNICTWOENERGETYKA, ŚRODOWISKO, ROLNICTWO

Status: Niezrealizowane.
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85. ZŁOŻYMY PROJEKT USTAWY ODBLOKOWUJĄCEJ MOŻLIWOŚĆ ROZWOJU
ENERGETYKI WIATROWEJ NA LĄDZIE (ZMNIEJSZENIE ODLEGŁOŚCI DO 500 M) Z
JASNYMI I SZYBKIMI REGUŁAMI WYDAWANIA DECYZJI O BUDOWIE I PRZYŁĄCZENIU.
LOKALNE SPOŁECZNOŚCI OTRZYMAJĄ 5 PROC. PRZYCHODÓW ZE SPRZEDAŻY
ENERGII. 

Próbowano przepchnąć regulację pozwalającą na wywłaszczenia Polaków pod
wiatraki i budowę ich blisko domów. Pojawił się kolejny projekt, jednak wciąż nie
znamy finalnej wersji i tego jaki wpływ na ten projekt mogli mieć lobbyści.

85. UMOŻLIWIMY STWORZENIE 700 LOKALNYCH WSPÓLNOT ENERGETYCZNYCH
GENERUJĄCYCH WŁASNY, TAŃSZY PRĄD. 

Nie zmieniono zasad powstawania i funkcjonowania lokalnych wspólnot
energetycznych.

87. „ZAMROZIMY” CENY GAZU W 2024 R. DLA GOSPODARSTW DOMOWYCH I
ODBIORCÓW WRAŻLIWYCH NA POZIOMIE CEN Z 2023 R.

Ceny zostały zamrożone tylko na pierwsze półrocze. 1 lipca 2024 r. weszły w życie
podwyżki cen gazu i energii. Kolejne podwyżki od 1 stycznia 2025 roku.

Status: Niezrealizowane.

Status: Niezrealizowane.

ENERGETYKA, ŚRODOWISKO, ROLNICTWOENERGETYKA, ŚRODOWISKO, ROLNICTWO

Status: Niezrealizowane.
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89. PRZEDSTAWIMY SZCZEGÓŁOWY PLAN TRANSFORMACJI ENERGETYCZNEJ, KTÓRA
UMOŻLIWI OGRANICZENIE EMISJI CO2 O 75 PROC. DO 2030 ROKU. PRZYSPIESZYMY
ROZWÓJ NISKOEMISYJNYCH ŹRÓDEŁ ENERGII (OZE I ENERGETYKI JĄDROWEJ).
OPRACUJEMY ZAŁOŻENIA DLA SPÓJNEGO PROGRAMU ROZWOJU ENERGETYKI
JĄDROWEJ ORAZ PRECYZYJNIE OKREŚLIMY SPOSÓB JEGO FINANSOWANIA.

Plan nie powstał. I bardzo dobrze, bo przyjęcie takiego celu byłoby pogrzebem
polskiej gospodarki.

88. SKOŃCZYMY Z NIELEGALNYM IMPORTEM ŚMIECI DO POLSKI. ZA RZĄDÓW PIS
POLSKA STAŁA SIĘ ŚMIETNISKIEM EUROPY. BĘDZIEMY STANOWCZO
EGZEKWOWAĆ PRAWO, DAJĄC STOSOWNYM ORGANOM WIĘKSZE
UPRAWNIENIA. 

Niezrealizowane, za to kolejne nielegalne składowiska śmieci płoną.

Status: Niezrealizowane.

ENERGETYKA, ŚRODOWISKO, ROLNICTWOENERGETYKA, ŚRODOWISKO, ROLNICTWO

Status: Niezrealizowane.

J A K  N I E  Z R E A L I Z O W A N O  
1 0 0  K O N K R E T Ó W



STATUS OBIETNIC KOALICJI OBYWATELSKIEJ 33

71. WSZYSCY ŻOŁNIERZE NIESŁUSZNIE ZWOLNIENI PO 2015 R. OTRZYMAJĄ
MOŻLIWOŚĆ POWROTU DO SŁUŻBY.

Departament Kadr MON informuje, że w 2024 r. powołano do zawodowej służby
wojskowej 1030 żołnierzy, którzy zostali zwolnieni ze służby w latach 2015-2023. Nie
precyzuje jednak, ile z tych zwolnień było skutkiem wypowiedzeń złożonych przez
samych żołnierzy, ani czy którekolwiek zwolnienie było niesłuszne. Z drugiej strony, w
2024 r. byliśmy świadkami wielu nieuzasadnionych odwołań doświadczonych
wojskowych z funkcji dowódczych.

29. ZAPEWNIMY FINANSOWANIE Z UE NA OBRONĘ POLSKIEJ GRANICY Z
BIAŁORUSIĄ. ZLIKWIDUJEMY SZLAK PRZEMYTNIKÓW PRZECHODZĄCYCH Z
BLISKIEGO WSCHODU PRZEZ BIAŁORUŚ DO POLSKI I DALEJ UE. 

Nie ma żadnych informacji o finansowaniu obrony granicy wschodniej z UE. Są
mgliste zapowiedzi budowy Tarczy Wschód, ale bez realnych źródeł finansowania
projektu.

72. PRZEPROWADZIMY KONTROLĘ PROCEDUR DOTYCZĄCYCH AWANSÓW I
ZAKUPÓW W POLSKIM WOJSKU OD 2015 ROKU. STWORZYMY BIAŁĄ KSIĘGĘ
DOKUMENTUJĄCĄ WSZYSTKIE DECYZJE POCIĄGAJĄCE ZNACZNE SKUTKI
FINANSOWE, SZCZEGÓLNIE POZA PROCEDURAMI PRZETARGOWYMI I ROZLICZYMY
NIEPRAWIDŁOWOŚCI.

Brak działań w tym zakresie. Jedynym efektem działań jest zmniejszenie tempa
modernizacji polskiej armii.

Status: Trudne do weryfikacji.

Status: Niezrealizowane.

Status: Niezrealizowane, mimo wielu zapowiedzi.

BEZPIECZEŃSTWO POLSKIBEZPIECZEŃSTWO POLSKI
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74. WYDAMY ROZPORZĄDZENIE O OCHRONIE POLSKIEGO MUNDURU. WOJSKO MA
SŁUŻYĆ POLSCE, A NIE POLITYKOM. WPROWADZIMY ZAKAZ WYKORZYSTYWANIA
WOJSKA W CELACH PARTYJNYCH I WYBORCZYCH.

Takie rozporządzenie nie powstało. Minister Obrony Narodowej występował w okresie
kampanii wyborczej na tle żołnierzy i sprzętu wojskowego.

73. W CIĄGU 100 DNI PRZEDSTAWIMY PROGRAM MODERNIZACJI POLSKIEJ
ARMII. POZYSKAMY KOLEJNYCH 6 BATERII PATRIOT, ZNACZĄCĄ LICZBĘ
ŚMIGŁOWCÓW WIELOZADANIOWYCH I BOJOWYCH, DRONÓW NAJNOWSZEJ
GENERACJI I INNYCH ELEMENTÓW OBRONY POWIETRZNEJ.

Programu modernizacji nie opracowano. 

75. PILNIE PRZYSTĄPIMY DO SOJUSZNICZEGO PROGRAMU OBRONY
PRZECIWRAKIETOWEJ TZW. KOPUŁY EUROPEJSKIEJ (EUROPEAN SKY SHIELD –
EUROPEJSKA TARCZA ANTYRAKIETOWA). W INTERESIE BEZPIECZEŃSTWA POLSKI
JEST WYKORZYSTANIE WSZYSTKICH MOŻLIWYCH NARZĘDZI DO OCHRONY
POLSKIEGO I EUROPEJSKIEGO NIEBA.

Polska budowała dotychczas własny system obrony przeciwlotniczej: obrony powietrznej i
przeciwrakietowej, w oparciu o polskie systemy bardzo krótkiego zasięgu PILICA, zdolności
obrony powietrznej niższej warstwy w ramach programu NAREW, rozwijanego w kooperacji
ze stroną brytyjską oraz wykorzystaniem systemu obrony powietrznej średniego zasięgu
opartego na najnowocześniejszej wersji systemu PATRIOT z systemem kierowania i
dowodzenia IBCS w ramach programu WISŁA. Polski system jest znacznie bardziej
zaawansowany niż system europejski, który jest tylko koncepcją – istnieje ryzyko, że polski
system zostanie zagarnięty przez Niemcy. Ponadto europejskie kraje wydają mało w
stosunku do Polski na obronność, co może zakończyć się tym, że to Polska sfinansuje w
większości tarczę europejską.

Status: Niezrealizowane.

BEZPIECZEŃSTWO POLSKIBEZPIECZEŃSTWO POLSKI

Status: Niezrealizowane.

Status: Niezrealizowane.
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1 0 0  K O N K R E T Ó W



STATUS OBIETNIC KOALICJI OBYWATELSKIEJ 35

17. OCENA Z RELIGII ZOSTANIE WYKREŚLONA ZE ŚWIADECTW SZKOLNYCH.

Od 1 września 2024 r. oceny z religii i etyki nie będą wliczane do średniej ocen, ani nie
będą miały wpływu na to, czy uczeń otrzyma świadectwo z wyróżnieniem. 

16. ZLIKWIDUJEMY FUNDUSZ KOŚCIELNY.

Fundusz Kościelny dalej istnieje, w tym roku jest rekordowo wysoki i według
planowanych wydatków budżetowych na 2025 r. będzie coraz większy – gdyż służy
do wypłacania duchownym wszystkich wyznań należnych im emerytur.

18. RELIGIA W SZKOŁACH TYLKO NA PIERWSZEJ LUB OSTATNIEJ LEKCJI. 

Brak perspektywy na wprowadzenie zmiany.

Status: Niezrealizowane.

POSTULATY POLITYCZNEPOSTULATY POLITYCZNE

Status: Niezrealizowane.

Status: Częściowo zrealizowane.

22. ŁAMANIE KONSTYTUCJI I PRAWORZĄDNOŚCI BĘDZIE SZYBKO ROZLICZONE 
I OSĄDZONE. 

Kwestia odpowiedzialności konstytucyjnej i inne tego typu zarzuty pojawiają się jako
tzw. tematy zastępcze w trudnych dla rządu momentach. 

Status: Niezrealizowane i bezzasadne. 
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24. UWOLNIMY SĄDY OD POLITYCZNYCH WPŁYWÓW. WYKONAMY ORZECZENIA
TRYBUNAŁU SPRAWIEDLIWOŚCI UNII EUROPEJSKIEJ I EUROPEJSKIEGO TRYBUNAŁU
PRAW CZŁOWIEKA W ZAKRESIE GWARANCJI NIEZALEŻNOŚCI SĄDÓW I
NIEZAWISŁOŚCI SĘDZIÓW.

Sądy działają w Polsce niezależnie. Nie dokonano żadnych zmian w
sądownictwie.Wyroki sądów są nieuznawane, jak w odniesieniu do decyzji SN
odnośnie Prokuratora Krajowego. Mamy do czynienia z wybiórczym uznawaniem
orzeczeń sądowych: uznawane są te, które pasują władzy, a te ją ograniczające są
traktowane jako niebyłe.

23. ZŁOŻYMY WNIOSKI DO NIEZALEŻNEJ, ODPOLITYCZNIONEJ PROKURATURY O
POCIĄGNIĘCIE DO ODPOWIEDZIALNOŚCI KARNEJ KILKU OSÓB.

Kwestie rozliczeń pojawiają się wówczas, gdy wyborcy, media i opozycja pyta o
niezrealizowane obietnice rządu Tuska.

25. ZLIKWIDUJEMY NEOKRS I UTWORZYMY KRAJOWĄ RADĘ SĄDOWNICTWA W
SKŁADZIE ZGODNYM Z KONSTYTUCJĄ. NIELEGALNI SĘDZIOWIE DUBLERZY ZOSTANĄ
ODSUNIĘCI OD ORZEKANIA. OSĄDZIMY TYCH, KTÓRZY SPRZENIEWIERZYLI SIĘ
SĘDZIOWSKIEMU ŚLUBOWANIU.

Aktualny stan KRS jest zgodny z Konstytucją. Nie doszło do żadnych zmian w
sądownictwie poza wymianą kadrową i zastępowaniem sędziów swoimi ludźmi.
Ludzie koalicji pobierają wynagrodzenia za zasiadanie w obecnej KRS.

POSTULATY POLITYCZNEPOSTULATY POLITYCZNE

Status: Niezrealizowane i bezzasadne.

Status: Niezrealizowane i bezzasadne. 

Status: Niezrealizowane i bezzasadne. 
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27. ROZLICZYMY KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI ZA DZIAŁANIA ŁAMIĄCE
PORZĄDEK PRAWNY NA PRZYKŁAD WYKORZYSTANIE BIURA OPERACJI
ANTYTERRORYSTYCZNYCH DO TŁUMIENIA ZGROMADZEŃ W TYM STRAJKÓW KOBIET
ORAZ INNYCH DZIAŁAŃ, NA POLITYCZNE ZLECENIE, WYMIERZONYCH W OPOZYCJĘ.

Postulat wyłącznie polityczny bez możliwości weryfikacji. 

26. ROZDZIELIMY FUNKCJĘ MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI I PROKURATORA
GENERALNEGO. PROKURATOR NIE MOŻE BYĆ POLITYKIEM. PRZYGOTUJEMY
POLSKĘ DO PRZYSTĄPIENIA DO PROKURATURY EUROPEJSKIEJ, ABY
SKUTECZNIEJ ŚCIGAĆ NADUŻYCIA FINANSOWE, KORUPCJĘ, PRANIE PIENIĘDZY
ORAZ TRANSGRANICZNE OSZUSTWA VAT–OWSKIE.

Niezrealizowane w zakresie prokuratora generalnego. Komisja Europejska podjęła 29
lutego br. decyzję potwierdzającą udział Polski w Prokuraturze Europejskiej (EPPO).

28. ROZLICZYMY KIEROWNICTWA JEDNOSTEK POLICJI, W KTÓRYCH DOCHODZIŁO
DO NAGMINNEGO NADUŻYWANIA WŁADZY I REALIZOWANIA POLITYCZNYCH
ZLECEŃ: KIEROWANIA SIŁ I ŚRODKÓW POLICYJNYCH DO PARTYJNYCH SIEDZIB I
PRYWATNYCH DOMÓW POLITYKÓW, „ŚLEDZENIA” PRZEZ PATROLE
UMUNDUROWANE I OPERACYJNE DZIAŁACZY I POLITYKÓW OPOZYCJI.

Ten zarzut miał charakter wyłącznie polityczny, a efekt działania służb pod rządami
PO był widoczny wobec protestujących rolników, którzy byli bici na ulicach
Warszawy.

POSTULATY POLITYCZNEPOSTULATY POLITYCZNE

Status: Częściowo zrealizowane.

Status: Niezrealizowane i bezzasadne. 

Status: Niezrealizowane i bezzasadne. 

J A K  N I E  Z R E A L I Z O W A N O  
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49. PRZYWRÓCIMY FINANSOWANIE TELEFONU ZAUFANIA DLA DZIECI I MŁODZIEŻY 
116 111. 

Warto dodać, że w Polsce działał przez cały okres telefon zaufania dla dzieci i
młodzieży w Biurze Rzecznika Praw Dziecka. Rząd Tuska zdecydował o
dofinansowaniu fundacji, która prowadzi swój telefon zaufania dla dzieci i młodzieży. 

48. NATYCHMIAST PRZYSTĄPIMY DO REALIZACJI POLITYKI
ANTYPRZEMOCOWEJ. 

Donald Tusk wycofał z TK wniosek premiera Mateusza Morawieckiego o zbadanie
zgodności Konwencji stambulskiej z konstytucją. Ciężko jest ocenić, w jakim stopniu
polityka antyprzemocowa jest realizowana.

50. ODWOŁAMY MIKOŁAJA PAWLAKA Z FUNKCJI RZECZNIKA PRAW DZIECKA I
POWOŁAMY NA TO STANOWISKO OSOBĘ, DLA KTÓREJ DOBRO DZIECI BĘDZIE
PRIORYTETEM.

20 grudnia upłynęła jego konstytucyjna kadencja. 20 grudnia nowym Rzecznikiem
Praw Dziecka została Monika Horna–Cieślak. W pewnym sensie konkret był
bezprzedmiotowy. 

POSTULATY POLITYCZNEPOSTULATY POLITYCZNE

Status: Trudne do weryfikacji.

Status: Konkret bezsensowny.

Status: Zrealizowane. 
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55. WYSOKOŚĆ OPŁAT ZA KORZYSTANIE Z CMENTARZY WYZNANIOWYCH ZOSTANIE
UREGULOWANA PRZEZ SAMORZĄDY. OPŁATY TE NIE MOGĄ BYĆ OKAZJĄ DO
NIEUZASADNIONYCH PODWYŻEK WPROWADZANYCH DECYZJĄ PARAFII LUB
DIECEZJI.

Brak działań w tym zakresie.

54. WPROWADZIMY ZAKAZ FINANSOWANIA Z PIENIĘDZY PUBLICZNYCH
DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ DIECEZJI, PARAFII, ZAKONÓW I INNYCH
ELEMENTÓW GOSPODARCZYCH KOŚCIOŁÓW I ZWIĄZKÓW WYZNANIOWYCH, Z
WYŁĄCZENIEM DZIAŁALNOŚCI SŁUŻĄCEJ CELOM HUMANITARNYM,
CHARYTATYWNO–OPIEKUŃCZYM, NAUKOWYM I OŚWIATOWO–
WYCHOWAWCZYM. TACY BIZNESMENI JAK TADEUSZ RYDZYK POWINNI SOBIE
RADZIĆ BEZ PIENIĘDZY POCHODZĄCYCH Z PODATKÓW OBYWATELI.

Brak działań w tym zakresie.

64. ROZLICZYMY WSZYSTKIE AFERY DANIELA OBAJTKA, W TYM SPRZEDAŻ
UDZIAŁÓW W RAFINERII GDAŃSKIEJ

Działanie polityczne, zmierzające do burzenia zaufania do strategicznych polskich
firm. Zostały złożone do prokuratury zawiadomienia w zakresie fuzji Orlenu i Lotosu
oraz sprzedaży udziałów Aramco. Efekt zarządzania Orlenem jest dramatyczny. Zysk
netto w pierwszym półroczu 2024 r. skurczył się o 12,6 mld zł w porównaniu do
pierwszego półrocza 2023 r. Tzw. rozliczenia mają przykrywać niekompetencje w
zarządzaniu Orlenem.

POSTULATY POLITYCZNEPOSTULATY POLITYCZNE

Status: Niezrealizowane i bezzasadne. 

Status: Niezrealizowane.

Status: Niezrealizowane.

J A K  N I E  Z R E A L I Z O W A N O  
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66. ODZYSKAMY PUBLICZNE ŚRODKI OD PRZESTĘPCÓW, KTÓRZY DOPUŚCILI SIĘ
KRADZIEŻY LUB MARNOTRAWSTWA PIENIĘDZY PODATNIKÓW. KONTROLA OBEJMIE
KAŻDY RESORT, SZCZEBEL, INSTYTUCJĘ. UJAWNIMY NIEPRAWIDŁOWOŚCI I
WSKAŻEMY ODPOWIEDZIALNYCH ZA KORUPCJĘ, NIEDOPEŁNIENIE OBOWIĄZKÓW I
PRZEKROCZENIE UPRAWNIEŃ.

Domniemane audyty i rozliczenia są sposobem na przykrywanie niepowodzeń rządu.
Symboliczny jest audyt w spółce CPK, który nie jest realizowany, co potwierdziły
dokumenty i przetargi.

65. UJAWNIMY LISTY OSÓB NIELEGALNIE PODSŁUCHUJĄCYCH I WYDAJĄCYCH
NIELEGALNE DECYZJE O PODSŁUCHIWANIU OBYWATELI.

Nie dokonano tego. Budzi wątpliwość legalność takiej czynności bez zgody
domniemanych podsłuchiwanych. 

67. PRZEDSTAWIMY AKT OSKARŻENIA WOBEC FUNKCJONARIUSZY MSZ
ODPOWIEDZIALNYCH ZA KORUPCJĘ, KTÓRA DOPROWADZIŁA DO
NIEKONTROLOWANEGO NAPŁYWU MIGRANTÓW DO POLSKI. DZIAŁANIA W TEJ
SPRAWIE BYŁY REALIZOWANE W 2023 ROKU W OKRESIE RZĄDÓW PIS I TO
WÓWCZAS WYKRYTO I ZATRZYMANO NIELEGALNY PROCEDER. AKTUALNIE SPRAWĘ
KOMPROMITUJE TZW. KOMISJA WIZOWA. DO TEJ PORY NIE POJAWIŁ SIĘ AKT
OSKARŻENIA. 

Działania w tej sprawie były realizowane w 2023 roku w okresie rządów PiS i to
wówczas wykryto i zatrzymano nielegalny proceder. Aktualnie sprawę
kompromituje tzw. komisja wizowa. Do tej pory nie pojawił się akt oskarżenia.

POSTULATY POLITYCZNEPOSTULATY POLITYCZNE

Status: Niezrealizowane.

Status: Niezrealizowane.

Status: Niezrealizowane.

J A K  N I E  Z R E A L I Z O W A N O  
1 0 0  K O N K R E T Ó W



STATUS OBIETNIC KOALICJI OBYWATELSKIEJ 41

70. ZLIKWIDUJEMY NARODOWY INSTYTUT WOLNOŚCI, FUNDUSZ PATRIOTYCZNY,
INSTYTUT DE REPUBLICA I 14 INNYCH POWOŁANYCH PRZEZ PIS AGENCJI I
INSTYTUTÓW, KTÓRE SĄ PRZECHOWALNIĄ PISOWSKICH APARATCZYKÓW.
ZLIKWIDUJEMY 42 STANOWISKA RZĄDOWYCH PEŁNOMOCNIKÓW, ZMNIEJSZYMY
LICZBĘ MINISTRÓW I WICEMINISTRÓW.

Rozpoczęto proces likwidacji Instytutu De Republica i Instytutu Pokolenia. Fakt
donosił jednak, że mimo decyzji o likwidacji są tam zatrudniane nowe osoby, w tym
na dodatkowych etatach urzędnicy z KPRM. W innych instytucjach dokonano zmian
personalnych np. w Narodowym Instytucie Wolności czy w Instytucie Dmowskiego.
Pozmieniano też nazwy części instytucji, np. zamieniono Dmowskiego na
Narutowicza.

68. W SPÓŁKACH Z UDZIAŁEM SKARBU PAŃSTWA ZWOLNIMY WSZYSTKICH
CZŁONKÓW RAD NADZORCZYCH I ZARZĄDÓW. PRZEPROWADZIMY NOWY
NABÓR W TRANSPARENTNYCH KONKURSACH, W KTÓRYCH DECYDOWAĆ BĘDĄ
KOMPETENCJE, A NIE ZNAJOMOŚCI RODZINNE I PARTYJNE.

Sukcesywnie postępują zmiany w RN i zarządach spółek skarbu państwa. Absolutnie
jednak nie można mówić o transparentności w zakresie ich obsady. Wiele stanowisk
objęto z klucza politycznego. Codziennie media donoszą o kolejnych działaczach
partyjnych z koalicji, którzy otrzymali intratne posady po kluczu politycznym, m.in. w
Totalizatorze Sportowym, PAiH, KGHM, ARP.

POSTULATY POLITYCZNEPOSTULATY POLITYCZNE

Status: Realizowane odwrotnie do zapowiedzi.

Status: Realizowane odwrotnie do zapowiedzi.
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77. PRZYWRÓCIMY EMERYTOM MUNDUROWYM PRAWA NABYTE – UPRAWNIENIA
EMERYTALNE ODEBRANE IM Z NARUSZENIEM POWSZECHNYCH NORM PRAWA.

Ustanowiono jedynie pełnomocnika ds. Postępowań Administracyjnych w tym
zakresie.

76. PRZEPROWADZIMY AUDYT I KONTROLĘ DZIAŁAŃ OPERACYJNYCH W
ZAKRESIE WYKORZYSTANIA PODSŁUCHÓW ORAZ DZIAŁAŃ BIURA SPRAW
WEWNĘTRZNYCH I BIURA NADZORU WEWNĘTRZNEGO MSW. ZLIKWIDUJEMY
„POLICJĘ MINISTRA KAMIŃSKIEGO” W POSTACI BIURA NADZORU
WEWNĘTRZNEGO W MSW. 

Biuro Nadzoru Wewnętrznego nie zostało zlikwidowane. Powstała komisja śledcza,
która nic nie wykryła. Minister Bodnar powiedział wprost, że działania operacyjne
odbywały się zgodnie z prawem, za zgodą sądu.

83. JĘZYK ŚLĄSKI ZOSTANIE UZNANY ZA JĘZYK REGIONALNY. PONOWNIE ZŁOŻYMY
USTAWĘ, KTÓRA NADA JĘZYKOWI ŚLĄSKIEMU STATUS JĘZYKA REGIONALNEGO, A
TYM SAMYM ODPOWIE NA OCZEKIWANIA ŚLĄZAKÓW.

Przyjęto ustawę, która została zawetowana przez Prezydenta RP. Zdaniem wielu
ekspertów i językoznawców nie ma czegoś takiego jak język śląski, tylko gwara
śląska języka polskiego. 

POSTULATY POLITYCZNEPOSTULATY POLITYCZNE

Status: Niezrealizowane.

Status: Niezrealizowane.

Status: Niezrealizowane i bezzasadne. 
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KONIEC Z KARĄ ZA CHOROWANIE

Każdy chory pracownik powinien móc w spokoju wrócić do zdrowia, nie narażając
innych pracowników. Wynagrodzenie za czas niezdolności do pracy ze względu na
zwolnienie lekarskie i zasiłek chorobowy będą wynosić 100% płacy.

Status: Niezrealizowane.

9 stycznia rząd rozpoczął pracę nad wprowadzeniem zmian. Na początku października
Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej poinformowało, że trwają prace nad
wypłacaniem świadczenia przez ZUS od pierwszego dnia - brak potwierdzenia, że
zostanie ono podniesione do 100%.

ZASIŁEK DLA BEZROBOTNYCH

Nagła utrata pracy nie może oznaczać ubóstwa, dlatego rozszerzymy dostęp do
zasiłku dla bezrobotnych. Podniesiemy go do wysokości połowy ostatniej pensji —
nie będzie jednak niższy niż 70% płacy minimalnej ani wyższy niż połowa średniej
krajowej. Zasiłek potrzebny jest na czas szukania pracy, dlatego prawo do niego
powinno zyskiwać się od razu, niezależnie od okoliczności zwolnienia. Wydłużymy
czas obowiązywania zasiłku do dwóch lat.

Status: Niezrealizowane.

W czerwcu odbyła się coroczna waloryzacja zasiłku - na starych zasadach. Nie został
poczyniony żaden krok, aby został powiązany z ostatnią pensją lub płacą minimalną.

J A K  N I E  Z R E A L I Z O W A N O  
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STYPENDIUM 1000 ZŁ DLA STUDENTA
STUDIA DOSTĘPNE DLA WSZYSTKICH

Zamożność rodziny nie może być przeszkodą w rozpoczęciu i zakończeniu studiów.
Osoby do 26 roku życia, które kontynuują swoją edukację, zostaną objęte
powszechnym programem stypendialnym (1000 zł miesięcznie dla każdej osoby
na studiach). Stworzymy program rządowy zajmujący się zaspokojeniem potrzeb
mieszkaniowych osób studiujących i uczących się, między innymi przez budowę          
i modernizację akademików do dobrego standardu. W ramach programu
powstanie też dodatkowa infrastruktura, taka jak stołówki, obiekty sportowe i
biblioteki.

Nie trwają obecnie prace nad żadnym z obiecanych programów. 

Status: Niezrealizowane.
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BEZPŁATNE PRZEJAZDY DLA UCZNIÓW

Wprowadzimy bezpłatne przejazdy komunikacją lokalną dla uczniów. W czasie ferii
zimowych i wakacji uczniowie będą mogli korzystać z bezpłatnych przejazdów
transportem publicznym w całej Polsce.

Brak prowadzonych prac. W okresie poprzednich rządów PO-PSL doszło do
chwilowego zmniejszenia ulgi dla uczniów i studentów. Dzięki aktywności PiS i
społecznej akcji “Przywracamy ulgi” udało się doprowadzić do zmian w tym zakresie. 

Status: Niezrealizowane.
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OBNIŻENIE STAWKI VAT

Uprościmy przepisy prawa o podatku dochodowym i zapiszemy je w dwóch
czytelnych ustawach: o podatnikach PIT i podatnikach CIT. Wprowadzimy
progresywną skalę PIT, odciążającą gospodarstwa domowe o niskich i średnich
dochodach oraz zwiększymy koszty uzyskania przychodu dla pracowników.
Opodatkujemy wielkie korporacje cyfrowe i wprowadzimy skuteczne działania na
rzecz przeciwdziałania unikaniu opodatkowania. Opodatkujemy nadmiarowe zyski
spółek energetycznych i paliwowych.

Zamiast tego podniesiono VAT na żywność.

Status: Niezrealizowane.
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TRANSPORT LOKALNY ZA 59 ZŁ

Na wzór niemiecki wprowadzimy abonament na komunikację miejską, gminną oraz
kolej regionalną    w całym kraju.

Program "Jeden bilet za 150 zł miesięcznie" był też jedną z obietnic partii Polska
2050 w kampanii wyborczej. W Ministerstwie Infrastruktury miały się rozpocząć nad
tym prace. Niestety wciąż nie ma nawet podstawowych szczegółów i terminu
wdrożenia.

Status: Niezrealizowane.

DOSTĘPNE LEKI NA KAŻDĄ KIESZEŃ

Każdy lek na receptę będzie kosztował nie więcej niż 5 zł za opakowanie. Taka
sama zasada będzie dotyczyć wyrobów medycznych, takich jak pompy
insulinowe, aparaty słuchowe czy inhalatory. Dla dzieci, emerytów, rencistów,
kobiet w ciąży i pacjentów po przeszczepach leki na receptę dostępne będą
bezpłatnie. 

Status: Niezrealizowane.
Były wiceminister zdrowia Maciej Miłkowski w odpowiedzi pod koniec kwietnia
podał, że prace nad tym postulatem znajdują się wyłącznie na etapie
koncepcyjnym. Wskazał też na pewne zagrożenia, które mogą wynikać z jego
realizacji.
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EMERYTURY STAŻOWE

Umożliwimy wcześniejsze przejście na emeryturę pracownikom o bardzo długim
stażu pracy. W wielu przypadkach osoby te – ze względu na negatywny wpływ
wieloletniej ciężkiej pracy, zwykle fizycznej, na stan zdrowia – przez ostatnich kilka lat
przed osiągnięciem wieku emerytalnego napotykają przeszkody w kontynuowaniu
aktywności zawodowej, a jednocześnie nie spełniają kryteriów wymaganych do
przyznania im renty z tytułu niezdolności do pracy.

Złożony został do Sejmu obywatelski projekt Solidarności w tej sprawie, potem
również drugi projekt Lewicy. Od ponad pół roku nic się z nimi nie dzieje.

Status: Niezrealizowane.

RENTA WDOWIA

Blisko 1,5 miliona osób w Polsce nie jest w stanie utrzymać się finansowo po śmierci
małżonka. Obecnie w małżeństwie emerytów, gdy umiera mąż, kobieta ma prawo
do wyboru: albo zachowuje swoją emeryturę, albo z niej rezygnuje i bierze rentę
rodzinną. Proponujemy korzystniejszy mechanizm. Wdowa będzie mogła albo
zachować swoją emeryturę, a do tego uzyskać dodatek 50% renty po mężu, albo
wybrać rentę po mężu i dodać 50% swojej emerytury. Taki sam wybór będą mogli
podjąć wdowcy.

Do Sejmu skierowano projekt obywatelski w tej sprawie, ale przed uchwaleniem
został on wykastrowany przez rząd. Zamiast obiecanych 50% będzie 15% od lipca
2025 r. i 25% od stycznia 2027 r..

Status: Realizowane w okrojonej formie.
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WSPARCIE KREDYTOBIORCÓW

Aby zmniejszyć ryzyko dla kredytobiorców, będziemy dążyć do zwiększenia udziału
kredytów hipotecznych ze stałą stopą oprocentowania. Wprowadzimy przepisy o
czasowym zamrożeniu oprocentowania kredytów hipotecznych zaciągniętych do
końca 2021 roku, co ograniczy koszty związane z nieodpowiedzialną polityką
informacyjną Prezesa NBP.

Doszło do działań przeciwnych - ograniczono możliwość zastosowania wakacji
kredytowych. 

Status: Niezrealizowane.
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Trzecia Droga - Polska 2050
10  NAJWAŻNIESZYCH OBIETNIC

VAT OD OPŁACONEJ FAKTURY

Podatek zapłacisz dopiero, gdy dłużnik ureguluje należność za wystawioną fakturę,
nie w momencie jej wystawienia. 

Ulga na złe długi jako mechanizm pozwalający korygować rozliczenia podatkowe
odnoszące się do faktur, które ostatecznie nie zostały opłacone została
wprowadzona przez rząd PiS 1.01.2020 r. Nowy rząd nie podejmowała w tym zakresie
żadnych prac. Co więcej 1.10.2024 r. Sejm odrzucił w pierwszym czytaniu poselski
projekt klubu PiS zakładający, że co do zasady obowiązek podatkowy będzie
powstawał z dniem otrzymania całości lub części zapłaty. Posłowie KO ocenili go jako
niezgodny z prawem UE. Za odrzuceniem głosowali wszyscy obecni posłowie Trzeciej
Drogi. 

Status: Niezrealizowane.
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ZASIŁEK CHOROBOWY OD PIERWSZEGO DNIA

Zniesiemy obowiązek wypłaty wynagrodzenia za czas niezdolności do pracy przez
pierwsze 33 dni. To ZUS zapłaci zasiłek chorobowy Twojego pracownika już od
pierwszego dnia.

9.01.2024 r. rząd rozpoczął pracę nad wprowadzeniem zmian. Na początku
października Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej poinformowało, że
prace nad rozwiązaniem trwają. 

Status: Niezrealizowane.

RODZINNY PIT

Wprowadzimy mechanizm sprawdzony we Francji: im więcej masz dzieci, tym niższy
podatek PIT zapłacisz. 

Ten postulat nie znalazł się na liście w umowie koalicyjnej. Podsekretarz Stanu w
Ministerstwie Finansów Jarosław Neneman, w kwietniu 2024 r. wskazał, że "Pytanie o
datę wdrożenia tzw. "Rodzinnego PIT" należy uznać za przedwczesne". Wcześniej to
rząd PiS wprowadził ulgę na dziecko oraz ulgę dla rodzin 4+.

Status: Niezrealizowane.
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POŁOŻNA W KAŻDEJ GMINIE I GINEKOLOG W KAŻDYM POWIECIE

Zapewnimy dostęp do lekarza ginekologa w każdym powiecie w ramach
Lokalnych Domów Zdrowia.

Rządowi udało się w zamian wykreować ogromną dziurę w budżecie NFZ. Realizacji
w najbliższym czasie nie można się spodziewać. 

Status: Niezrealizowane.

LOKALNE DOMY ZDROWIA

Utworzymy Lokalne Domy Zdrowia na poziomie powiatów, które będą oferowały
badania diagnostyczne, konsultacje u specjalistów, nocną i świąteczną opiekę
lekarską. Zagwarantujemy także dostęp do ginekologa w każdym powiecie. 

Nie ma informacji o podjętych działaniach. 

Status: Niezrealizowane.

LEPIEJ ZAPOBIEGAĆ – ROZBUDUJEMY PROFILAKTYKĘ

Postawimy większy nacisk na zapobieganie chorobom. W wieku 40, 50 i 60 lat
każdy otrzyma zaproszenie na bezpłatny generalny bilans zdrowia

Prace zmierzające, ku wprowadzeniu rozwiązania nie zostały podjęte. 

Status: Niezrealizowane.
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SZYBSZA ŚCIEŻKA AWANSU ZAWODOWEGO DLA NAUCZYCIELI

Zmodyfikowana, krótsza ścieżka awansu, która wymagać będzie mniej
dokumentacji. 

Nie podjęto działań zmierzających do realizacji obietnicy.

Status: Niezrealizowane.

POLSKA ZDROWA ŻYWNOŚĆ

Stworzymy korzystne warunki do rozwoju rolnictwa ekologicznego. Naszym celem
jest by Polska stała się liderem w Europie w produkcji i przetwórstwie żywności
ekologicznej.

Popieranie Zielonego Ładu UE.

Status: Niezrealizowane.

LIKWIDACJA FUNDUSZU KOŚCIELNEGO

Zastąpimy finansowanie kościołów i związków wyznaniowych z budżetu
dobrowolnym odpisem podatkowym – każdy zdecyduje sam, czy i jakie wyznanie
chce wspierać.

Fundusz dalej funkcjonuje. W projekcie budżetu na 2025 rok przewidziano
rekordowe wydatki na Fundusz, które wynoszą ponad 270 mln zł.

Status: Niezrealizowane.
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WIĘCEJ MIESZKAŃ NA WYNAJEM

Wprowadzimy podatek od pustostanów, a także zwolnimy z podatku za wynajem
długoterminowy. To przełoży się na lepsze wykorzystanie już istniejących zasobów
mieszkaniowych.

Brak oficjalnych informacji co do rozpoczęcia prac nad ustawą. 

Oficjalnie nie są prowadzone żadne prace. MF informuje, że “(...) opodatkowanie
nieużytkowanych mieszkań wymaga dokładnego zdefiniowania „pustostanów”
oraz m.in. opracowania identyfikacji takich lokali. Kwestia ta wymaga gruntownej
analizy uwzględniającej szereg istotnych czynników. Dopiero wówczas możliwe
będzie dokonanie odpowiednich zmian w podatku od czynności cywilnoprawnych
lub podatku od nieruchomości.”

Status: Niezrealizowane.
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